
1 PPRRAAVVIILLNNIIKK OO TTAARRIIFFII FFUUNNKKCCIIJJEE BBRROOKKEERRSSKKII PPOOSSLLOOVVII II FFIINNAANNSSIIJJSSKKOO SSAAVVEETTOOVVAANNJJEE

VOJVOĐANSKA BANKA AD NOVI SAD
UPRAVNI ODBOR BANKE
Del. broj: 1.0 - 15221/5
Datum: 21.11.2012. godine

U skladu sa članom 163. Zakona o tržištu kapitala ("Sl. glasnik RS", br. 31/2011) i na osnovu člana 10. stav 3.
tačka 4. Statuta Vojvođanske banke a.d. Novi Sad (prečišćeni tekst) od 10.09.2012. godine, Upravni odbor
Vojvođanske banke a.d. Novi Sad, na 13. sednici održanoj dana 21.11.2012. godine, doneo je:

PRAVILNIK O TARIFI

FUNKCIJE BROKERSKI POSLOVI I FINANSIJSKO SAVETOVANJE

U VOJVOĐANSKOJ BANCI A.D. NOVI SAD

I OPŠTE ODREDBE

Član 1.

Ovim Pravilnikom utvrđuju se maksimalni iznosi provizija odnosno naknada za obavljanje poslova Funkcije
brokerskih poslova i finansijskog savetovanja u Vojvođanskoj banci a.d. Novi Sad (u daljem tekstu: Banka),
koje Banka naplaćuje za svoje usluge u poslovima sa finansijskim instrumentima.

Član 2.

Banka posluje u skladu sa usvojenim tarifama, imajući u vidu celovitost interesa Banke i klijenata.

Provizije i naknade utvrđene ovim Pravilnikom izražene su u maksimalnim iznosima, dok Banka u svom
poslovanju utvrđuje vrednost provizije i naknade prilikom svakog pojedinačnog ispostavljanja naloga za
trgovanje odnosno prilikom svakog pojedinačnog zaključenja ugovora sa klijentom.

Provizije i naknade koje su izražene u stranoj valuti, obračunavaju se i naplaćuju u dinarskoj protivvrednosti
po zvaničnom srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan obračuna.

Član 3.

U cilju sprečavanja nelojalne konkurencije Banka ne sme sa svojim klijentima da ugovara provizije i naknade
koje su niže od provizija i naknada uobičajenih u poslovanju sa finansijskim instrumentima za određenu vrstu
posla.

Član 4.

Tarifa za naplatu brokerske provizije u trgovanju finansijskim instrumentima na regulisanom tržištu, van
regulisanog tržišta - multilateralnoj trgovačkoj platformi (MTP) i OTC tržištu u Republici Srbiji i svih drugih
naknada Banke utvrđuje se za brokerske poslove, poslove agenta i pokrovitelja emisije i sve druge dodatne
usluge koje obavlja Banka.



2 PPRRAAVVIILLNNIIKK OO TTAARRIIFFII FFUUNNKKCCIIJJEE BBRROOKKEERRSSKKII PPOOSSLLOOVVII II FFIINNAANNSSIIJJSSKKOO SSAAVVEETTOOVVAANNJJEE

II STVARNI TROŠKOVI

Član 5.

Prilikom poslovanja sa finansijskim instrumentima kada Banka ima određene stvarne troškove koji se odnose
na troškove izveštavanja, objavljivanja oglasa u sredstvima javnog informisanja, troškove poštarine, putne
troškove, troškove overe dokumenata u nadležnim institucijama ili druge vanredne troškove uzrokovane
zahtevom klijenta, Banka će navedeni trošak refundirati od strane klijenta odmah po nastanku takvog troška
ispostavljanjem fakture ili na drugi način predviđen ugovorom ili nalogom klijenta.

U iznos provizija i naknada nisu uključene provizije poslovnih banaka kod kojih klijenti poseduju otvorene
novčane račune za trgovanje finansijskim instrumentima, provizije i naknade organizatora tržišta, provizije i
naknade Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti, provizije i naknade Komisije za hartije od
vrednosti, provizije i naknade Akcionarskog fonda, PIO fonda i Fonda za razvoj, porez na dodatu vrednost i
druge poreske obaveze klijenata u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima i svih drugih trećih lica koja
učestvuju u poslovanju sa finansijskim instrumentima.

U iznose provizija i drugih naknada Banke, za trgovanje na inostranim tržištima, nisu uključeni: troškovi i
provizije organizatora tržišta na kojima se ispostavljaju i izvršavaju nalozi, naknade koje se plaćaju
institucijama koje vrše kliring i saldiranje transakcije, provizije banaka, kastodi banaka i posrednika preko
kojih se ispostavljaju i realizuju nalozi, kao i troškovi drugih pravnih lica i institucija koje učestvuju u procesu
trgovanja, kliringa i saldiranja.

III POJMOVI

Član 6.

Pojedini pojmovi u smislu ovog pravilnika, imaju sledeća značenja:

Zakon: Zakon o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“, br. 31/2011), kao i eventualne kasnije izmene i dopune
navedenog zakona.

Finansijski instrumenti: Finansijski instrumenti su 1) prenosive hartije od vrednosti, 2) instrumenti tržišta
novca 3) jedinice institucija kolektivnog investiranja 4) opcije, fjučersi, svopovi, kamatni forvardi i ostali
izvedeni finansijski instrumenti koji se odnose na hartije od vrednosti, valute, kamatne stope, prinos, kao i
drugi izvedeni finansijski instrumenti, finansijski indeksi ili finansijske mere koje je moguće namiriti fizički ili u
novcu, kao i drugi finansijski instrumenti predviđeni Zakonom.

Banka: Vojvođanska banka a.d. Novi Sad, Funkcija Brokerski poslovi i finansijsko savetovanje, koja u skladu
sa dozvolom Komisije za hartije od vrednosti obavlja poslove Ovlašćene banke za pružanje investicionih
usluga i aktivnosti koje se odnose na finansijske instrumente (kao investicionog društva).

Ugovor: Pisani ugovor zaključen između Banke i klijenta kojim se utvrđuju prava i obaveze ugovornih strana,
kao i ostali uslovi pod kojima banka klijentima pruža usluge.

Mreža: Ovlašćene filijale, Vojvođanske banke a.d. Novi Sad koje koriste informacioni sistem za trgovanje
Banke obučene i ovlašćene za prijem naloga za trgovanje od strane klijenata.

IV PROVIZIJE I NAKNADE

Član 7.

Maksimalni iznosi provizija i naknada određuju se za male i profesionalne klijente, domaća i strana, pravna i
fizička lica – klijente banke na sledeći način:



3 PPRRAAVVIILLNNIIKK OO TTAARRIIFFII FFUUNNKKCCIIJJEE BBRROOKKEERRSSKKII PPOOSSLLOOVVII II FFIINNAANNSSIIJJSSKKOO SSAAVVEETTOOVVAANNJJEE

RB VRSTA USLUGE MAKSIMALAN IZNOS

1. OTVARANJE I ADMINISTRIRANJE RAČUNA FINANSIJSKIH INSTRUMENATA

1.1.
Naknada za otvaranje računa finansijskih instrumenata (vlasnički,
kastodi, založni, besplatnih akcija, suvlasništva, upravljanja, depozitni i
drugi)

Bez naknade

1.2. Naknada za otvaranje emisionog računa finansijskih instrumenata do 20.000,00 RSD
1.3. Naknada za otvaranje depo računa finansijskih instrumenata do 20.000,00 RSD
1.4. Gašenje računa do 5.000,00 RSD

2. PROMENA VLASNIŠTVA FINANSIJSKIH INSTRUMENATA

2.1. Provizija za trgovanje finansijskim instrumentima na regulisanom, MTP i
OTC tržištu, putem BLOK transakcija

do 3% u odnosu
na tržišnu vrednost transakcije

2.2.
Provizija za trgovanje finansijskim instrumentima čiji je izdavalac
Republika Srbija, Narodna banka Srbije, opština ili druga jedinica lokalne
uprave

do 3% u odnosu
na tržišnu vrednost transakcije

2.3. Provizija za trgovanje izvedenim finansijskim instrumentima
(finansijskim derivatima) i drugim oblicima finansijskih instrumentima

do 3% u odnosu
na tržišnu vrednost transakcije

2.4. Provizija za kupovinu finansijskih instrumenata na primarnom tržištu
(javna ponuda)

do 3% u odnosu
na tržišnu vrednost transakcije

2.5. Provizija za trgovanje finansijskim instrumentima na inostranim tržištima do 3% u odnosu
na tržišnu vrednost transakcije

2.6.
Provizija za zastupanje i učešće na aukcijama ili tenderima
organizovanim od strane Agencije za privatizaciju ili drugih nadležnih
institucija

do 3% u odnosu
na postignutu vrednost

2.7.

Naknada za prenos finansijskih instrumenata na drugi račun (promena
depozitara, nasledstvo, poklon, prenosi između dva različita računa istog
vlasnika (vlasnički, kastodi, upravljanja, založni…), pozajmica, prenos po
drugim ugovorima, rešenjima i sudskim odlukama

a) Domaće tržište:
5.000 RSD po ISIN-u, račun primaoca

kod drugog depozitara.
500 RSD po ISIN-u, ako je račun
primaoca u Vojvođanskoj banci.

b) Strana tržišta:
50 EUR po ISIN-u, ako je račun

primaoca kod drugog depozitara
5 EUR po ISIN-u, ako je račun

primaoca u Vojvođanskoj banci

2.8. Naknada za prenos finansijskih instrumenata sa računa konzorcijuma na
račune članova konzorcijuma u skladu sa ugovorom

10.000,00 RSD - fizičko lice
20.000,00 RSD - pravno lice

2.9. Naknada za prenos finansijskih instrumenata po osnovu ustupanja
ugovora o prodaji društvenog kapitala do 50.000,00 RSD

2.10.
Prenos finansijskih instrumenata sa vlasničkog računa osnivača na
vlasnički račun privrednog društva u slučaju osnivanja ili povećanja
kapitala privrednog društva ulogom u pravima

do 20.000,00 RSD, po nalogu

2.11.
Provizija odnosno naknada za poslove pozajmljivanja finansijskih
instrumenata ili posredovanje kod pozajmljivanja finansijskih
instrumenata

do 3% u odnosu
na tržišnu vrednost transakcije na

dan zaključenja ugovora

3. KORPORATIVNE RADNJE

3.1. Naknada za upis emisije Izdavaoca u Centralnom registru do 200.000,00 RSD

3.2. Naknada za zamenu finansijskih instrumenata Izdavaoca u Centralnom
registru do 150.000,00 RSD

3.3. Naknada za izdavanje jedinstvene evidencije akcionara do 100.000,00 RSD



4 PPRRAAVVIILLNNIIKK OO TTAARRIIFFII FFUUNNKKCCIIJJEE BBRROOKKEERRSSKKII PPOOSSLLOOVVII II FFIINNAANNSSIIJJSSKKOO SSAAVVEETTOOVVAANNJJEE

3.4.
Naknada za sprovođenje postupka prestanka javnog društva, brisanja iz
registra javnih društava Komisije za hartije od vrednosti, organizatora
tržište i Centralnog registra

do 100.000,00 RSD

3.5. Naknada za izradu i inoviranje informatora na godišnjem nivou do 60.000,00 RSD
3.6. Naknada za zahtev Centralnom registru za dodelu CFI i ISIN broja do 50.000,00 RSD

3.7. Naknada za promenu nominalne vrednosti/računovodstvene vrednosti
finansijskih instrumenata u Centralnom registru do 50.000,00 RSD

3.8. Naknada za vođenje emisionog računa finansijskih instrumenata do 30.000,00 RSD

3.9. Naknada za uvid u jedinstvenu evidenciju akcionara po zahtevu
akcionara u prostorijama Centralnog registra do 30.000,00 RSD

3.10. Naknada za ispravku podataka u dostavljenim registrima finansijskih
instrumenata u Centralnom registru od strane Izdavaoca – po podatku do 5.000,00 RSD

3.11. Naknada za podnošenje zahteva za isplatu dividende, glavnice odnosno
kupona finansijskih instrumenata do 5.000,00 RSD, po zahtevu

3.12
Naknada za obaveštavanje Centralnog registra, organizatora tržišta o
pozivu za skupštinu akcionara, obaveštenju o kvalifikovanom učešću i
drugi poslovi izveštavanja u skladu sa zakonom

do 2.000,00 RSD

3.13. Provizija za isplatu dividende u novcu odnosno finansijskim
instrumentima i isplata glavnice o roku dospeća do 1% od iznosa dividende

3.14. Provizija za isplatu kupona imaocu finansijskih instrumenata do 1% od iznosa transakcije

4. DRUGE NAKNADE

4.1. Naknada za prijem i opoziv naloga klijenata
(Fiksna naknada se naplaćuje prilikom prijema naloga u Mreži) do 500,00 RSD

4.2. Naknada za izdavanje duplikata potvrde o realizaciji naloga do 500,00 RSD
4.3. Naknada prijema zahteva za prevremeno saldiranje do 500,00 RSD
4.4. Naknada za dostavljanje izvoda stanja na računima do 500,00 RSD
4.5. Naknada klijenata za izdavanje specijalnih izveštaja po zahtevu do 10.000,00 RSD

4.5. Naknada za sprovođenje postupka procedure prinudne kupovine ili
prodaje finansijskih instrumenata do 3% od iznosa transakcije

Član 8.

Za pružanje usluga i obavljanje poslova korporativnog agenta, kao i drugih investicionih usluga (povećanje,
smanjenje osnovnog kapitala Izdavaoca, otkup sopstvenih akcija i drugi poslovi), Banka naplaćuje naknadu
po ugovoru sa klijentom.

Član 9.

Za poslove organizovanja distribucije finansijskih instrumenata bez obaveze otkupa, odnosno organizovanje i
uključenje finansijskih instrumenata na regulisano tržište odnosno MTP tržište (poslovi agenta emisije),
Banka naplaćuje naknadu po ugovoru sa klijentom.

Član 10.

Za usluge savetovanja u vezi sa strukturom kapitala, poslovnom strategijom, spajanjem ili kupovinom
društava, preuzimanje akcionarskih društava i sličnim uslugama, Banka naplaćuje naknadu po ugovoru sa
klijentom.

Član 11.

Za usluge odobravanja zajmova investitorima kako bi mogli da izvrše transakcije jednim ili više finansijskih
instrumenata, kao i pozajmljivanje finansijskih instrumenata u skladu sa Zakonom, Banka naplaćuje naknadu
po ugovoru sa klijentom.



5 PPRRAAVVIILLNNIIKK OO TTAARRIIFFII FFUUNNKKCCIIJJEE BBRROOKKEERRSSKKII PPOOSSLLOOVVII II FFIINNAANNSSIIJJSSKKOO SSAAVVEETTOOVVAANNJJEE

Član 12.

Ovlašćuje se Izvršni odbor Banke da ubuduće usvaja sve izmene i dopune koje se odnose na vrste usluga,
provizija i naknada navedenih u članu 7. ovih Pravila.

Navedene izmene i dopune iz prethodnog stava ovog člana, Izvršni odbor Banke će usvajati u formi posebnih
odluka kojima će član 7. ovog Pravilnika prestati da važi.

V ZAVRŠNE ODREDBE

Član 13.

Banka će objaviti obaveštenje u dnevnim novinama koje imaju tiraž najmanje 50.000 primeraka i koje se
distribuiraju na celoj teritoriji Republike Srbije o primeni ovog Pravilnika.

Član 14.

Banka je dužna da Pravilnik i sve izmene tog akta, pre početka primene, dostavi Komisiji za hartije od
vrednosti, istakne u poslovnim prostorijama u kojima radi sa klijentima i objavi na svojoj internet stranici.

Ukoliko Banka ima klijente strana pravna ili fizička lica, obaveštenje o promeni Pravilnika o tarifi se vrši na
način predviđen ugovorom sa klijentom.

Član 15.

Ovaj Pravilnik se objavljuje na internet stranici Banke narednog radnog dana od dana prijema rešenja
Komisije za hartije od vrednosti o davanju saglasnosti na ova pravila, a primenjuju se osmog dana
od dana objavljivanja na internet stranici kada prestaje da važi Odluka o tarifi, Sektora za brokerske
poslove u Vojvođanskoj banci a.d. Novi Sad br. 01-2424 od 13.4.2009. godine.

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA

CHAIRMAN OF THE BOARD OF DIRECTORS

Konstantinos Bratos


